
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

 
 

П Р И К А З 

  

 

 25.12.2024 год                                     с. Наташино                                          № 267 
 

 

«Об итогах участия в муниципальном этапе 

 Всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 21.10.2024 года № 1631»О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025учебном году в Республике Крым», приказом отдела 

образования администрации Сакского района Республики Крым от 22.10.2024г. № 287 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2024-2025 учебном году» в ноябре  

- декабре 2024года учащиеся, ставшие победителями школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ «Наташинская средняя школа» принимали участие в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 6 олимпиадах 

приняли участие 14 учащихся 5-11 классов: биология - 1, обществознание -3, русский 

язык - 3, информатика - 1, литература - 4, экология - 2 

 

приказываю: 

1 Признать удовлетворительными результаты участия обучающихся в  муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по предметам: 

 

2 Отметить работу учителей предметников по подготовке учащихся к олимпиаде. 

 

3 Наградить благодарственными письмами победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады: 

 

№ Фамилия Имя Класс Статус  Предмет  

1 Кулик  Алена 10 участник Биология  

2 Жавко  Валерия 7 призер Обществознание  



3 Алексеенко Екатерина 11 участник 

4 Кулик Алена 10 призер 

5 Кулик Алена 10 призер Русский язык 

6 Алексеенко Екатерина 11 участник 

7 Жавко  Валерия 7 участник 

8 Алексеенко Екатерина 11 участник Информатика  

9 Кулик Алена 10 призер Литература  

10 Алексеенко Екатерина 11 участник 

11 Жавко  Валерия 7 призер 

12 Поротнков   Тимофей  8 участник 

13 Кулик Алена 10 участник Экология  

14 Алексеенко Екатерина 11 участник 

 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады: Моложавой Л.В., Хантемировой Л.Р., Епанчиной С.В. 

 

5. Объявить благодарность учителям, отработавшим экспертами по проверке 

олимпиадных работ: Епаниной С.В., Моложавой Л.В., организатором при проведении: 

Хантемировой Л.Р. 

 

6. Провести в 3 четверти 2024-2025 уч.г. заседание педагогического совета по вопросам 

олимпиадной подготовки, заслушать учителей-предметников, руководителей школьных 

методических объединений о ходе подготовки к ВсОШ - 2025-2026. 

 

7. В целях развития системы целенаправленной подготовки к интеллектуальным 

состязаниям, повышения результативности по данному направлению руководителям 

школьных методических объединений принять к рассмотрению и обсуждению приказ 

об  итогах участия детей в муниципальном этапах олимпиады , представить план 

работы по подготовке к участию во всероссийской олимпиаде школьников 2025-2026 

уч.г. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Туголукову В.Ю. 

 
Директор Л.Р Сейтумерова 

 

С приказом ознакомлены: «    »       2024 г. В.Ю. Туголукова 

 

 


